

وطن امروز
<i>روزنامه سیاسی، فرهنگی، اجتماعی، اقتصادی</i>
مدیرمسئول: محمد آخوندی <p>سردبیر:رضا شکیبایی</p> <p>■ ■ ■</p> <p>نشانی: خیابان انقلاب اسلامی، بین حافظ و خیابان ولیعصر* کوچه سعید، پلاک ۹</p> <p>روابط عمومی: ۶۶۴۱۳۷۹۲ <p>تحریریه:۶۶۴۱۳۷۸۳</p> <p>نمابر: ۶۶۴۱۳۱۳۷ <p>پیام‌گیر: ۶۶۴۱۳۹۴۲</p> <p>سازمان آگهی‌ها: ۶۱۰۸۶۱۶۳</p> <p>پست الکترونیک: info@vatnenmrooz.ir</p> <p>چاپ:شرکت رواق روشن مهر</p></p></p>

افق

اذان ظهر: ۱۱:۵۳	غروب آفتاب: ۱۶:۵۱
اذان مغرب: ۱۷:۱۱	نیمه‌شب شرعی: ۲۳:۰۹
اذان صبح فردا: ۵:۲۶	طلوع آفتاب: ۶:۵۴

کلام نور

هر که می‌خواهد ایام عمر خود را آزاد زندگی کند طمع را در دل خویش جای ندهد.

امام علی^(ع)

گزارش روز

تجارت با شرکت‌های صهیونیستی
از مار لبرو تا دنون!
ادامه از صفحه اول

محمدعلی پورمختار که میهمان تلفنی برنامه «متن/حاشیه» شبکه سوم سیما بود، با بیان اینکه شرکت مارلبرو برای آنکه ماهیت صهیونیست بودن خود را پنهان کند، اقدام به تأسیس یک هلدینگ کرده و تحت پوششش آن فعالیت می‌کند، تصریح کرد: کمیسوین اصل ۹۰ ایراد اصلی فعالیت این شرکت را در ایران متوجه وزارت امور خارجه می‌داند زیرا وزارت صنعت، معدن و تجارت به استناد گزارش وزارت امور خارجه در صهیونیست نبودن این شرکت اقدام به ارائه مجوز فعالیت در کشور کرده است. جالب توجه است که در همین برنامه اعلام شد داستانی کل کشور رسماً به صورت شفاهی و کتبی صهیونیست بودن شرکت مارلبرو را به وزارت صنعت، معدن و تجارت اعلام کرده بود.

فیلیپ موریس از بزرگ‌ترین کمپانی‌های سیگارسازی جهان است و نزدیک به ۱۶ درصد تولید جهانی سیگار در دست این شرکت است. هرچند تحریم شرکت‌های صهیونیستی سال‌هاست در لیست اهداف مسلمانان جهان دیده می‌شود اما از سال ۲۰۰۰ هم‌زمان با شکل‌گیری جنبش انتفاضه دوم تائکون، علاوه بر مسلمانان، سایر ملت‌های متعرض به فتنه‌های نژادپرستانه صهیونیست‌ها نیز به لیست «بایکوت اسرائیل» اضافه شد.اند. مروری کوتاه بر تبلیغات گسترده مرمی بر ضد شرکت صهیونیستی فیلیپ موریس در اینترنت موید میزان جدی بودن ماجرای بایکوت این شرکت و سایر برندهای حامی اسرائیل در فضای بین‌الملل است. در مقابل کمپانی مذکور به منظور رهایی از خسارت‌های مالی حاصل از بایکوت برند مارلبرو، با تغییر استراتژی تجاری خود به خرید مجموعه‌ای از کارخانجات کمترشناخته شده تولید تنباکو در جهان و برندسازی محلی روی آورده است. این تغییر رویکرد پس از تحریم عمومی مارلبرو و روی آوردن مردم به برندهای محلی و سیگارهای فرانسوی جری‌تر شد به نحوی که فیلیپ موریس هم‌اکنون در تقابل با جنبش تحریم مسلمانان، اغلب برندهای محلی در کشورهای عربی و مناطق مسلمان‌نشین شرق آسیا را خریداری کرده است. بزرگ‌ترین جنگ کمپانی فیلیپ موریس با مسلمانان هم‌اکنون در کشورهایی مثل اندونزی، سوئیس، فرانسه و انگلستان در جریان است. البته فیلیپ موریس به‌ عنوان کمپانی مشهور «حامی اسرائیل» که درصدی از سود سالانه‌اش را به جیب صهیونیست‌ها می‌یزد، اولین شرکت صهیونیستی نیست که در سایه غفلت مسوولان به بازار ایران راه یافته است. ماه‌اکنون تبلیغات شهری شرکت «دنون فرانسه» که از مشهورترین برندهای حاضر در صدر لیست «بایکوت اسرائیل» در اروپا و آمریکا قرار دارد در بیلبوردهای تهران و تبلیغات تلویزیونی قابل مشاهده است. برندی که با مدیرعاملی «هنریک بورن» مدیر اجرایی دنون فرانسه، در سال ۱۳۸۶ به بازار ایران وارد شد و اکنون علاوه بر تولید دسمر، سه‌ام‌بلد کارخانجاتی در حوزه شیر خشک و قهوه است.

دنون مالک ۲۰ درصد از «صنایع غذایی اشتراوس» در نهاریا اسرائیل است که دومین تولیدکننده مواد غذایی سرسزمین‌های اشغالی به شمار می‌رود. جالب اینجاست که پس از اولین دور تحریم شرکت‌های اسرائیلی توسط اعراب، در سال ۱۹۸۲ بنا بر مستندات موجود در سایت کمپانی اشتراوس، دنون همکاری خود با این شرکت را لغو کرد اما در سال ۱۹۹۶ مجدداً به بزرگ‌ترین شرکت اشتراوس تبدیل شد. در هر حال اشتراوس از دهه ۷۰ میلادی مدیریت «تحقیق و توسعه» دنون فرانسه که متعلق به یک یهودی سرشناس بود را برعهده داشت. در سال ۱۹۹۸ نیز «فرانک ریود» به نمایندگی از دنون، برنده دریافت جایزه جوئیلی-سالگرد استقلال اسرائیل- از دست نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی، بنیامین نتانیاهو شد. اکنون که به واسطه ورود فاطمه‌ها مجلس، وزارت اطلاعات و قوه قضائیه موضوع مهم انعقاد قرارداد دولت با شرکت صهیونیستی فیلیپ موریس، در وضعیت لغو قرار گرفته، انتظار می‌رود پرونده فعالیت ازادانه سایر شرکت‌های صهیونیستی در بازار جمهوری اسلامی ایران نیز مجدداً بازگشایی شود. مروری کوتاه بر واسطه هر مه مارجع غلام تقلید متنی بر حرمت معامله با صهیونیست‌ها، خود دلیلی قاطع بر اهمیت به جریان افتادن لغو تجارت با شرکت‌هایی همچون دنون، نستله، پپسی و کوکاکولا است.

وطن امروز ■ شماره ۱۴۷۵

■ زنبور

حل مشکلات با غرب به روش اصلاح طلبانه



■ هسته‌ای

همسر شهید شهریاری در دیدار رئیس‌جمهور:

انتظار داریم دستاوردهای هسته‌ای از دست نرود

حجت‌الاسلام والمسلمین دکتر حسن روحانی چهارشنبه شب در ادامه برنامه‌های مستمر خویش به منظور دیدار با خانواده شهیدا و ایثارگران و در آستانه سالروز شهادت دکتر مجید شهریاری، در منزل این شهید والامقام حضور یافت و از مقام برجسته شهدای انقلاب اسلامی بویژه شهدای هسته‌ای تجلیل کرد.

رئیس‌جمهوری، شهید شهریاری را از دانشمندان و متفکران برجسته هسته‌ای کشور توصیف کرد و گفت: دشمن حساب شده این عزیزان را مورد هدف قرار داده است و هدف اصلی آنها این بود که جوانان و دانشمندان ما را از حضور در این مسیر بترساند تا تسلیم شوند اما امروز جوانان ما مصمم‌تر و با جدیت بیشتری در این عرصه به تلاش‌های خود ادامه می‌دهند.

رئیس‌جمهوری در این دیدار با اشاره به تقارن ایام شهادت دکتر شهریاری و مذاکرات هسته‌ای اخیر کشورمان اظهار داشت: در روزهای اخیر در زمینه هسته‌ای یک گام دیگر برای احقاق حقوق ملت ایران جلو‌تر رفتیم.

دکتر روحانی با اشاره به اینکه موضوع هسته‌ای کشورمان از ابعاد مختلفی برخوردار است، گفت: عرصه علمی، تحقیقاتی و فناوری یکی از ابعاد این موضوع است که توسط دانشمندان و متخصصان کشورمان پیگیری می‌شود و بعد دیگر، عرصه حقوقی و سیاسی است که دولت با قوت در آن حضور داشته و از حقوق ملت ایران در این زمینه دفاع می‌کند.

رئیس‌جمهوری با تأکید بر اینکه باید در همه ابعاد، کارها را با قوت و جدیت به پیش ببریم، اظهار داشت: در بعد فناوری و تحقیقات هسته‌ای بیش از ۲ دهه است که کار و تلاش انجام می‌شود و در این مدت به رغم اینکه دشمنان و قدرت‌های بزرگ نمی‌خواستند ملت ایران به این فناوری دست پیدا کند، دستاوردهای بسیار خوبی داشته‌ایم.

دکتر روحانی با اشاره به اینکه ابتدا برای تأمین سوخت نیروگاه‌های هسته‌ای خود درخواست کردیم که دیگران آن را در اختیار ما قرار دهند اما آنها حاضر نشدند این فناوری را به ما بدهند، گفت: اقداماتی که در طول بیش از ۲ دهه گذشته انجام شده است، نشان می‌دهد اراده ملت ایران بر این است که به این فناوری دست پیدا کنیم و بجمدالله روز به روز در این زمینه گام‌های بهتر و بالاتری برداشته شده است.

رئیس‌جمهوری با بیسان اینکه ملت ایران برای اینکه فناوری‌های علمی را کسب کرده

کور خوانده کری!

ادامه از صفحه اول

کور خوانده جان کری! فضل‌الخطاب انقلاب اسلامی و شیطان بزرگ، خنده‌های دیپلماتیک نیست؛ آن روز است که نقشه دنیا را نگاه کنی و نامی از اسرائیل در آن نیابی! مذاکره سرسری خود، مبارزه هم سرسری خود! آن مرد حکیم که با مذاکره مخالفتی ندارد، خیال دشمن جمع، شدت موافق مبارزه است! خامنه‌ای به شهادت حاج‌قاسم و سیدحسن، به گواهی سخنان خودش و به شهادت چشماش دنیا را امن و امان می‌خواهد. هر چه اسرائیل ناامن‌تر، دنیا امن‌تر. جناب جان کری! کور خوانده‌ای، دنیا از میز مذاکره شما خیلی بزرگ‌تر است، خیلی بزرگ‌تر... اما هر کجای این دنیای بزرگ، اسرائیل و تا مبارزه هست، ما هستیم.»

صحنهٔ آخر

وطن امروز ■ شماره ۱۴۷۵
دشنه ۸ آذر ۱۳۹۳



■ سلام وطن

دولت باید با رویکرد به داخل، مشکلات اقتصادی و معیشتی ملت را حل کند. مذاکره هم انجام شود تا منطق خود را به دنیا ثابت کنیم ولی اولویت بهبود اوضاع اقتصادی باشد.

اینکه مذاکرات تمدید شد و باز هم نتوانستند آمریکا را برای برداشتن تحریم‌ها قانع کنند، یک دلیل بیشتر ندارد و آن هم زیاده‌خواهی‌های بی‌پایان آمریکا و باج‌خواهی آن کشور است.

بار دیگر آمریکا نشان داد برای راضی کردن اسرائیل غاصب حاضر نیست تحریم‌ها را بردارد. این البته بر کراتی هم برای ما دارد. یکی از برکات این است که برخی دوستان

دولت باید با رویکرد به داخل، مشکلات اقتصادی و معیشتی ملت را حل کند. مذاکره هم انجام شود تا منطق خود را به دنیا ثابت کنیم ولی اولویت بهبود اوضاع اقتصادی باشد.

پیامک: ۳۰۰۰۸۸ / تلفن: ۶۶۴۱۳۹۴۲

آنم آرزوست / ۱۶۶

■ حجت‌الاسلام والمسلمین سیدسعید لولاسانی *

دنیا خانه نعمت‌های الهی است، نعمت‌هایی که هرکدام آرمونی است که ما با آن نعمت چه می‌کنیم؛ «**قَالَ هَذَا مِنْ فَضْلِ رَبِّي لِيَبْلُوَنِي أَأَشْكُرُ أَمْ أَكْفُرُ وَ مَنْ شَكَرْ فَإِنَّمَا يَشْكُرُ لِنَفْسِهِ وَمَنْ كَفَرَ فَإِنَّ رَبِّيَ عَنِئٌ كَرِيمٌ**».
انمل: [۴۰]
گفت: این از بخشش پروردگار من است تا ببازماییم که سپاس می‌گزارم یا ناسپاسی می‌کنم و هر که سپاس گزارد تنها به سود خویش گزارده است و هر که ناسپاسی کند بی‌گمان پروردگار من بی‌نیازی ارجمند است.»
بنابراین نعمت‌ها و بخشش‌های الهی به‌خودی خود نه خیر هستند و نه شر. بلکه نعمت‌ها زمینه آزمون هستند. اگر همانند حضرت سلیمان خدا را شکر کنیم و بر مقتضای نعمت عمل نماییم، خیر هستند، اگرنه باید نسبت به آن پاسخگو باشیم.
بنابراین اگر دنیا بر مراد ما برفت، تصور نکنیم که آن به دلیل کرامت و عزت ما است، بلکه آزمون الهی است و چه بسا مهلתי باشد تا ما را ببازماید و شاید همان نعمت موجب هلاکت ما شود.
خداوند به چه اقوام و افرادی قدرت و مکتن و ثروت داد و همین چنانچه ما را از خدا و بهشت دور کند، نمونه آن افراد بسیار است! پس ملاک کلی را همواره در نظر داشته باشیم که اگر نعمت‌های دنیوی مقدمه و زمینه رسیدن به اهداف اخروی باشند و تقوا و مراقبت ما را بیشتر کنند و حرکت ما را به سوی خدا تسهیل کنند، خیر هستند، اگرنه چنانچه ما را از خدا و بهشت دور کنند، نه‌تنها خوب نیستند، بلکه شر آنها ما را زمینگیر می‌کند. چنانچه می‌فرماید: «**سَتَسْتَدْرِكُحُجْرَ مِینَ حَيْثُ لَا يَبْلُغُونَ**». [اعراف: ۱۸۲]
«آرام‌آرام از جایی که درمی‌یابند، گریبانشان را خواهیم گرفت.»
کسانی که در این توهم هستند که خوب هستند و نفس آنان را فریب داده است، که خداوند شما را کرامت داده است، نباید از مکر خدا غافل باشنند.
خداوند آرام‌آرام گریبان آنان را می‌گیرد، به گونه‌ای که در نمی‌یابند. این غرور نفس است که ما را از مکر خداوند غافل می‌کند: «**يَا أَيُّهَا الْإِنْسَانُ مَا غَرَّبَكَ** **پَرَبِّكَ الْكُورِيِّ**». [انفطار: ۶]
«ای انسان! چه چیز تو را در باره پروردگار بزرگوارت مغرور ساخت؟»
بنابراین باید مراقب باشیم که نعمت‌های دنیوی ما را فریب ندهند و به پروردگار کریم مغرور نسازند. و نباید نعمت را با کرامت یکی گرفت، چه بسا نعمتی که دورکننده است که نمونه‌های آن را بسیار دیده‌ایم. گذشته از آن چه بسیار از پیامبران و اولیای الهی و علمای ربانی که از نعمت‌های دنیوی برخوردار نبودند.

■امام جمعه شمرانات

دولت باید با رویکرد به داخل، مشکلات اقتصادی و معیشتی ملت را حل کند. مذاکره هم انجام شود تا منطق خود را به دنیا ثابت کنیم ولی اولویت بهبود اوضاع اقتصادی باشد.

ابوهوا			
لوموسی ۲۸ / ۱۶	سیستان ۱۹ / ۱		
آذرشرقی ۷ -۲	فارس ۱۳ / -۱		
آذرغربی ۱۰ / -۴	قزوین ۱۰ / -۲		
اردبیل ۶ -۳	قم ۱۵ / ۴		
اصفهان ۱۳ / -۲	کردستان ۱۲ / -۴		
لبز ۸ / -۱	کرمان ۱۸ / -۱		
ایلام ۱۱ / ۱	کرمانشه ۱۲ / ۱		
بوشهر ۲۱ / ۱۴	تهکلیبویه ۱۳ / -۲		
تهران ۱۰ / ۲	گلستان ۱۰ / ۳		
چهارمحل -۱۶ / ۵	گیلان ۹ / ۳		
خراسان ج ۱۳ / -۲	ارستان ۱۵ / ۲		
خراسان ر ۱۲ / ۱	مازندران ۱۳ / ۳		
خراسانش ۷ / -۲	مرکزی ۱۰ / -۲		
خوزستان ۱۸ / ۱۳	هرمزگان ۲۸ / ۱۶		
زنجان ۷ -۳	همدان ۱۰ / -۱		
سمنان ۱۱ / ۵	یزد ۱۸ / ۵		

تقویم تاریخ

■ **ارتحال فقیه نامسار معاصر حضرت آیت‌الله العظمی محمدعلی اراکی(۱۳۷۳ ش)**

شیخ‌الفقه‌ والمجتهدین حضرت آیت‌الله‌العظمی شیخ محمدعلی مصلح‌اراکی در سال ۱۲۷۳ش (۱۳۱۲ ق) در اراک به دنیا آمد. ایشان از یازده‌سالگی به‌طور جدی و به شوق فراگیری علوم اسلامی، نزد استادان برجسته عصر خود حاضر شد. این عالم برجسته از محضر علمای بزرگی همچون آیات عظام سیدعبدالکریم حائری‌یزدی و محمدتقی خوانساری کسب فیض کرد و سپس خود به تدریس پرداخت. آیت‌الله اراکی در طی ۳۵ سال تدریس، پیچیده‌ترین مباحث علمی را با گفتاری شیوا و بانی رسا مطرح و آنها را به علمی تفهیم می‌کرد. حضرات آیات محمدتقی ستوده، علی‌بناه اشتیهرادی، جلال طاهرشمس‌کلیایگانی، محسن حرم‌نهایی، محمدعلی علوی‌گرگانی، سیدمحسن خراسی، علی کریمی‌چهرمی، رضا استادی، مرتضی‌مقتدایی،محمدتقی مصباح‌یزدی و ده‌ها عالم فرزانه دیگر از جمله تربیت‌یافتگان محفل درس آیت‌الله اراکی بودند. آیت‌الله اراکی همچنین در مراحل مختلف از انقلاب اسلامی حمایت و پشتیبانی می‌کرد. از این عالم و فقیه برجسته، آثار بسیاری برجای مانده است که رساله فی‌الاجتهاد و التقلید و حاشیه بر عروه‌الوثقی از آن جمله‌اند. سرانجام این فقیه سترگ در ۸ آذر ۱۳۷۳ش برابر با ۲۵ جمادی‌الثانی ۱۴۱۵ق در یکصدسالگی دار فانی را وداع گفت و پس از تشییع بسیار با شکوه، بیکر ایشان در مسجد بالسر حرم حضرت معصومه(س) در جوار اساتیدش به خاک سپرده شد.

■ **شهادت سیدعبدالحسین واحدی توسط رژیم پهلوی (۱۳۲۵ش)**

سیدعبدالحسین واحدی از پیشگامان تاسیس جمعیت فدائیان اسلام بود و از آغاز مبارزه این جمعیت با دین‌ستیزی جورج تا زمان شهادت به عنوان مرد شماره ۲ این تشکل شناخته می‌شد او به همراه دیگر یاران فدائیان اسلام مسیر تاریخ را در جهت منافع ملت مسلمان ایران تغییر داد. آنان پس از اعدام انقلابی سپهبد رزم‌آرا، نخست‌وزیر رژیم پهلوی که قصد داشت جلوی تصویب ملی شدن صنعت نفت ایران را بگیرد، درصدد اعدام حسین علاه که می‌خواست ایران را به عضویت پیمان استعماری سنتو درآورد، بودند اما چون این عملیات ناکام ماند، سیدعبدالحسین واحدی به همراه یکی دیگر از اعضای جمعیت، قصد داشتند تا در اولین فرصت، حسین علا را به مکاتف عمل خود برسانند ولی شناسایی شده و پس از درگیری لفظی با تیمور بختیار رئیس کل شهرتانی کشور، توسط بختیار به شهادت رسید.

خبر

حقوق کارمندان دولت متناسب با نرخ تورم تعیین می‌شود؟

حداقل حقوق سال ۹۴ کارمندان دولت از ۶۹۰ تا ۷۱۰ هزار تومان

در حالی‌نویخت، معاون برنامه‌ریزی رئیس‌جمهور از افزایش حقوق کارمندان دولت در سال ۹۴ به اندازه نرخ تورم خبر داد که با نگرانی به تورم موجود براساس آمار بانک مرکزی و مرکز آمار، حداقل حقوق سال آینده بین ۶۹۰ تا ۷۱۰ هزار تومان خواهد بود. به گزارش تسنیم، محمدباقر نوبخت، سخنگوی دولت در حاشیه جلسه اخیر هیات وزیران گفت: در سال ۹۴ حقوق کارکنان دولت به اندازه نرخ تورم افزایش می‌یابد. با وجود اینکه ما سیاست صرفه‌جویی اعتبارات هزینه‌ای را دنبال می‌کنیم اما نسبت به افزایش حقوق کارکنان دولت اهتمام لازم را داریم. افزایش حقوق کارمندان دولت در سال ۹۴ به اندازه نرخ تورم در حالی اعلام شد که در حال حاضر بانک مرکزی و مرکز آمار هر دو نرخ تورم را اعلام می‌کنند. معیار دولت برای محاسبه میزان افزایش حقوق کارمندان دولت در سال ۹۴ نرخ تورم مرکز آمار ایران خواهد بود. به گزارش تسنیم، بررسی نرخ‌های اعلامی تورم از سوی مرکز آمار و بانک مرکزی نشان می‌دهد نرخ مرکز آمار در سال جاری همواره کمتر از نرخ اعلامی بانک مرکزی بوده است. روند نرخ تورم در سال جاری براساس گزارش مرکز آمار ایران کاهش یافته به طوری که از ۳۰٫۱۲ درصد در فروردین سال‌جاری به ۱۷٫۸ درصد در آبان‌ماه اسال رسیده است. در صورتی که معیار دولت برای افزایش حقوق کارمندان دولت در روند بررسی بودجه ۹۴ آخرین تورم اعلام شده یعنی تورم آبان‌ماه باشد، حداقل حقوق کارمندان دولت از ۶۰۰ هزار تومان سال‌جاری به حداکثر ۷۱۰ هزار تومان خواهد رسید.